
VÝROČNÍ ZPRÁVA
Za období od 1. ledna 2023 do 31. 12. 2023

Výroční zprávu zpracovala: Ing. Zuzana Tinglová

Výroční zprávu ověřila Kontrolní komise dne:



Zpracování výroční zprávy za rok 2023 proběhlo v souladu s platnými předpisy.

POSLÁNÍ AOOV
Asociace je profesní a odbornou střešní organizací, která sdružuje především nestátní neziskové organizace poskytující služby na podporu sociálního

začleňování osobám ve výkonu trestu odnětí svobody a po propuštění.

Asociace byla založena jako trvalé uskupení členských organizací, působí na území celé České republiky na národní úrovni.

Účelem asociace je propojování různých aktérů v oblasti vězeňství a trestní justice a přispívání k systémovým změnám v oblasti naplňování trestní

spravedlnosti. Cílem asociace je spoluvytváření systému, který zohledňuje zájmy a potřeby trestaných osob, obětí i celé společnosti.

Naše priority

● Propojujeme aktéry v oblasti vězeňství a trestní justice

● Vytváříme prostor pro mezioborovou spolupráci odborníků ve vězeňství

● Prosazujeme progresivní změny pro úspěšné začlenění trestaných osob do společnosti

● Rozvíjíme dobrou praxi v přípravě na propuštění i následné péči

● Přinášíme zkušenosti lidí s trestní minulostí



PROGRAMOVÉ DESATERO

Programové desatero je základním vodítkem pro činnost AOOV.

1. Nastavení trestní politiky je efektivní a směřuje k rehabilitaci, nápravě narušených vztahů a nahrazení způsobené újmy

2. Vězení připravuje na bezpečný návrat na svobodu, podporuje participativní model spolupráce s vězněnou osobou, čímž se snižuje recidiva

3. Vězněná osoba rozvíjí pozitivní vztahy s rodinou a okolím

4. Vězněná osoba systematicky pracuje na zvýšení svého vzdělání, kvalifikace a zaměstnatelnosti 

5. Vězněná osoba má možnosti plnit své závazky 

6. Vězněná osoba má možnost řešit svoji závislost na návykových látkách

7. Osoba opouštějící vězení má možnost si zajistit základní životní potřeby a stabilizovat svoji životní situaci

8. Existuje dostupná kontinuální a komplexní podpora po propuštění

9. Zapojení aktéři spolupracují 

10. Společnost je připravena dát propuštěným odsouzeným šanci k novému začátku



PRINCIPY NAŠÍ PRÁCE

Rozvíjíme know-how a šíříme osvědčené programy

Podporujeme sdílení a rozvoj know-how v oblasti řešení příčin i následků trestných činů. Podporujeme šíření osvědčených programů, které přispívají

k integraci lidí s trestní minulostí do společnosti a reagují také na potřeby obětí i širší komunity.

Podporujeme spolupráci napříč sektory

Podporujeme spolupráci aktérů v oblasti veřejné správy, nevládního sektoru, komerční i akademické sféry s cílem vytvářet funkční partnerství zacílená

na zefektivnění systému trestní justice.

Usilujeme o systémovou změnu

Ve spolupráci s danými aktéry usilujeme o změny v systému, které zlepšují podmínky pro úspěšnou integraci lidí s trestní minulostí a obnovu trestným

činem narušených vztahů.

Orientujeme se na dopad

Podporujeme sběr a vyhodnocování dat k efektivitě jednotlivých intervencí a usilujeme o rozvoj znalostí a dovedností, jak dopad měřit.

Pracujeme s veřejností

Zvyšujeme informovanost laické veřejnosti i politické reprezentace o problematice trestní politiky, vězeňství, příčin trestných činů a řešení jejich

následků. Pomáháme veřejnosti porozumět širším souvislostem tohoto problému.



STRATEGICKÝ PLÁN PRO ROK 2023

Dlouhodobým cílem Asociace je vybudovat si jméno fundovaného a konstruktivního partnera v trestní justici a budovat dlouhodobé vztahy s potenciálními

partnery, založené na vzájemné důvěře a respektu. Cílem Asociace bude nadále rozvíjet aktivní komunikaci a spolupráci s klíčovými orgány a institucemi v

oblasti penitenciární a postpenitenciární péče. Pro rok 2023 si Asociace určila 6 cílů, které vycházejí ze Strategického plánu pro předchozí rok.

1. Zlepšit využívání on-line komunikace s odsouzenými a obviněnými

● Upravení podmínek využívání on-line komunikace ve věznicích tak, aby umožňovala kvalitní poskytování našich služeb v době pandemie

(kdy není možné poskytování služeb prezenční formou)

● Využívání on-line komunikace ve věznicích v běžné době jako efektivní doplněk osobní komunikace

● Využívání on-line komunikace pro kontakt osob ve VTOS s osobami blízkými (projekt Kontaktních míst ve spolupráci s GŘ VS)

● Legislativní ukotvení online komunikace jako práva odsouzených

2. Zajistit financování služeb poskytovaných NNO pro osoby ve VTOS a po propuštění a jejich rodiny

● Zlepšit podmínky financování z Evropského sociálního fondu a dotací Ministerstva spravedlnosti

● Prosazovat snížení či zrušení spolufinancování projektů

● Prosazovat dostatečný objem finančních prostředků v programech a ovlivňovat priority programů

3. Prosazovat efektivnější využívání alternativních trestů (dlouhodobý cíl)

● Prosazovat ukládání přiměřených povinností u podmíněného propuštění a odsouzení, které budou motivovat ke změně postojů a chování

a reflektovat individuální situaci odsouzených a propuštěných



● Prosazovat efektivnější způsob ukládání alternativních trestů a nastavení podmínek pro jejich výkon a přeměnu na tresty nepodmíněné

● Zajistit udržitelný rozvoj probačních programů pro mladistvé a dospělé

● Přehled probačních programů

4. Zlepšit přípravu osob ve VTOS na propuštění a podporu po propuštění (dlouhodobý cíl)

● Standardizovaný rozsah přípravy na propuštění a kontinuální podpora po propuštění

● Předjednání zaměstnání a ubytování

● Navázání vztahů s rodinou a dalších sociálních vztahů

● Řešení závazků vůči obětem trestního činu

● Materiální zajištění

● Připravená podpůrná pomoc

● Přehled poskytovatelů odborných a poradenských služeb lidem ve VTOS

5. Sjednotit přístup k poskytování dluhového poradenství ve VTOS (PS Dluhy)

6. Prosazovat dostupnost stabilního důstojného bydlení (dlouhodobý cíl)

● Ve spolupráci s Platformou pro sociální bydlení (PS Bydlení) ovlivňovat koncepci a legislativní úpravu sociálního bydlení



AOOV V ČÍSLECH
16 členských organizací, 2 čestní členové, 2 pozorovatelé

4 členný sekretariát 

4 členný výbor

3 členná kontrolní komise

5 pracovních skupin se zaměřením na klíčové faktory recidivy

3 poradní orgány a pracovní skupiny expertů, kde je AOOV zastoupena

Výbor ke dni 31.12.2023

předsedkyně výboru Jana Smiggels Kavková

členka výboru Romana Dimmrothová

člen výboru Vojtěch Betka 

člen výboru Jaroslav František Žák 

Kontrolní komise ke dni 31.12. 2023:

Štěpánka Kecková, předsedkyně kontrolní komise

Gabriela Kabátová, členka kontrolní komise 

Petr Novák, člen kontrolní komise



ADVOKAČNÍ PRÁCE ASOCIACE

AOOV v rámci svých hlavních směrů činnosti vyvíjí řadu advokačních aktivit jak v sociální oblasti, tak v oblasti trestní justice.

Výběr klíčových témat:

Novela trestního zákoníku

AOOV se zapojila do přípravy rozsáhlé novely trestního zákoníku, která je již (v paragrafovém znění připraveném Ministerstvem spravedlnosti) v legislativním

procesu. Všechny návrhy podporované AOOV jsou v ní obsaženy. Jedná se zejména o snížení trestní sazby za opakované krádeže a částečná dekriminalizace

trestného činu zanedbání povinné výživy, neboť právě přepjatá represe v podobě odsouzení k nepodmíněnému trestu odnětí svobody v případě těchto

trestných činů zvyšuje míru vězeňské populace, a tím přispívá k přeplněnosti věznic. AOOV připomínkovala i navrhovanou úpravu peněžitého trestu či tzv.

drogových trestných činů.

Novela zákona o výkonu trestu odnětí svobody

AOOV připomínkovala novelu zákona o výkonu trestu odnětí svobody, především pokud jde o navýšení sociálního kapesného. Připomínka AOOV byla

zohledněna částečně, když sociální kapesné bylo navýšeno ze 100 Kč na 150 Kč. Předmětný zákon ve znění této novely vstoupil v účinnost 1. 3. 2024.

Zákon o registrovaném sociálním podniku

AOOV připomínkovala novelu zákona o registrovaném sociálním podniku. Na podkladě jejích připomínek byli mezi sociálně znevýhodněné osoby na trhu

práce zahrnuti nejen lidé po výkonu trestu, ale i lidé ve VTOS.

Strategie sociálního začleňování

AOOV připravila řadu návrhů v oblasti sociálního začleňování, přičemž mnohé z nich byly zohledněny v Akčním plánu ke Strategii sociálního začleňování.

Zákon o podpoře v bydlení

AOOV připomínkovala nově připravovaný zákon o podpoře bydlení, především pokud jde o registraci osob vycházejících z výkonu trestu, kteří nesplňují

podmínku trvalého pobytu.



Novela Zákona o sociálních službách

AOOV připomínkovala novelu zákona o sociálních službách, především zmírnění podmínky bezúhonnosti pro zaměstnance v sociálních službách. Navrhovala,

aby se tato posuzovala podobně jako ve zdravotních službách. Tato připomínka byla podána v rámci meziresortního připomínkového řízeni Zmocněnkyní pro

lidská práva .

Jednání s premiérem Fialou spolu s dalšími NNO o navrácení financí do Evropského sociálního fondu a zrušení či snížení kofinancování

AOOV byla aktivní v jednáních s premiérem Fialou a dalšími neziskovými organizacemi o navrácení financí do Evropského sociálního fondu a zrušení či

snížení kofinancování při čerpání prostředků z programů. U některých služeb se podmínky financování zhoršily natolik, že je neziskové organizace, které jsou

členy AOOV, budou muset omezit nebo úplně zrušit. Jedná se například o probační programy, kde je situace kritická.

Probační programy

AOOV začala pracovat na advokačních krocích směřujících především k dosažení stabilního státního financování probačních programů, na němž závisí jejich

existence. Zpracovala podkladový materiál pro další kroky v této oblasti v roce 2024.

Alternativní tresty

AOOV zpracovala podkladovou analýzu o alternativních trestech a způsobech jejich aplikace ve světě, a to za účelem plánovaných advokačních kroků v roce

2024 s cílem prosazování efektivnějšího využívání alternativních trestů.

Velikost ubytovací plochy ve věznicích

AOOV upozorňovala na odklad navýšení ubytovací plochy ve věznicích , které souvisí s doporučením Evropského výboru pro zabránění mučení a

nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání,, v české právní úpravě (novela řádu VTOS účinná od 1. 1. 2024). Navyšení ubytovací plochy bylo

odloženo o 3 roky.

Postavení neziskových organizací ve věznicích

Velmi důležitým a dlouhodobým tématem je pro AOOV postavení neziskových organizací ve věznicích, a to jak pokud jde o praxi, tak případné legislativní

ukotvení jejich postavení a podmínek.



AOOV v roce 2023 také zavedla novou službu pro členy spočívající v monitoringu legislativy a svých advokačních aktivit.

PROJEKTY
Asociace rozvinula několik návrhů, které vzešly z mezioborových setkání, které zorganizovala v letech 2021-2022 do podoby konkrétních projektů.

Zároveň zpracovala a předložila žádosti o financování těchto projektů z ESF programů. Jedná se o projekty v oblastech: vytvoření databáze organizací

v oblasti penitenciární a postpenitenciární péče a jejich služeb, vytvoření a testování modelu zaměstnávání lidí s žitou zkušeností z výkonu trestu ve

službách sociální reintegrace a posílení profesionality Asociace. Přípravu prvních dvou projektů AOOV konzultovala s GŘ VS ČR.

ZLEPŠENÍ PŘÍSTUPU K POSTPENITENCIÁRNÍ PÉČI

Cílem projektu je vytvořit nástroje/platformu pro zlepšení vzájemné komunikace a kontaktu mezi poskytovateli penitenciární a postpenitenciární péče

s cílem usnadnit jejich spolupráci a komunikaci, předání klientů apod. Projekt byl podpořen z ESF Sociální inovace – Vývoj řešení a bude realizován

v období 1.4.2023-31.5.2024.

NA NAŠEM HLASE ZÁLEŽÍ

Cílem projektu je ověření využití konceptu zmocnění znevýhodněné skupiny lidí s trestní minulostí a jejich zapojení do tvorby politik a prosazování

systémových změn ve vězeňství a trestní justici. AOOV je partnerem projektu, realizátorem je RUBIKON Centrum. Projekt je realizován v období od

1.4.2022 do 31.4.2024.

SBĚR DAT

Asociace usiluje o to získat data, která do budoucna budou sloužit pro lepší představu o typech služeb poskytovaných nevládními neziskovými
organizacemi v oblasti (post)penitenciární péče a jejich využívání klienty (osobami ve VTOS a po propuštění). Proto již druhým rokem organizuje sběr
dat mezi svými členy. Data by měla do budoucna sloužit pro vyvinutí jednotné metodiky a sběru a evaluace dat v oblasti postpenitenciární péče.
Jedná se o interní projekt Asociace.

ROZŠÍŘENÍ ČINNOSTI AOOV V OBLASTI PENI A POST-PENI PÉČE

Cílem je podpora činnosti AOOV v dalších 3 letech a umožňuje posílit kompetence v lobbingu a komunikaci. AOOV zajistí monitoring situace ve

vězeňství a posílí svoji argumentaci i osvětu veřejnosti. Projekt byl zahájen 1. července 2021. Financuje nadace Porticus.



OSVĚTA A KOMUNIKACE
Asociace aktivně reaguje na svých webových stránkách a facebooku na aktuální otázky v oblasti penitenciární a postpenitenciární péče za účelem širší

osvěty odborné i laické veřejnosti. Komunikuje rovněž svá odborná stanoviska a návrhy, které jsou součástí její advokační práce. Rovněž transparentně
informuje o změnách v Asociaci.

Výběr klíčových témat:

Běh se žlutou stužkou – AOOV byla partnerem běhu YRR i v roce 2023. Asociace podpořila akci vlastní účastí a propagací. Podařilo se jí zapojit také klienty.

Celkem jsme vytvořili 12 štafet, běželo 51 běžců z toho 7 běžců s žitou zkušeností z výkonu trestu (klienti členských organizací). Celkově se zapojilo 8

organizací z 19 členů a pozorovatelů.

Vysoký komisař OSN pro lidská práva vyzval státy k ukončení války proti drogám a zavedení alternativních trestů - Národní protidrogový koordinátor Jindřich

Vobořil, vládní zmocněnkyně pro lidská práva Klára Laurenčíková a vedoucí kanceláře OSN v ČR Michal Broža spolu s Janou Smiggels Kavkovou, předsedkyní

Asociace organizací v oblasti vězeňství (AOOV) a David Pešek z organizace Sananim představili český překlad přelomové zprávy Vysokého komisaře pro lidská

práva OSN.

AOOV pomohla prosadit zvýšení sociálního kapesného pro odsouzené - AOOV připomínkovala novelu zákona o výkonu trestu odnětí svobody (VTOS),

kterou schválila vláda. AOOV vítá, že dojde ke sjednocení postupu při nakládání s příjmy odsouzených a vyrovnání nerovností, které dosud v této oblasti

panovaly. Změny v novele se týkají především hospodaření s finančními prostředky odsouzených: příjmu peněz, jejich vedení a provádění srážek, což se týká

nejen osob ve VTOS, ale také lidí ve vazbě a zabezpečovací detenci.

AOOV podporuje přijetí zákona o podpoře v bydlení - AOOV jako součást iniciativy Za bydlení zaslala několik připomínek k návrhu Zákona o podpoře v

bydlení. Až 1 400 000 lidí v České republice se potýká se závažnými problémy v oblasti bydlení: jsou vyloučeni ze standardního bydlení, čelí nadměrným

nákladům na bydlení, nebo jim hrozí jeho ztráta. Dostat se z bytové nouze je obzvlášť náročné pro některé skupiny obyvatel i z důvodu diskriminace na trhu s

bydlením. Jedná se například o matky samoživitelky a otce samoživitele, Romy, lidi s fyzickým handicapem, duševním onemocněním nebo o lidi vracející se z

výkonu trestu a mnohé další.



Jak snížit míru uvěznění, která je 5. nejvyšší v EU? - AOOV uspořádala odborný seminář v Poslanecké sněmovně Parlamentu pod záštitou Marka Bendy

(ODS) za účasti předních expertů trestní justice (soudce Martin Lýsek, státní zástupkyně Lenka Bradáčová, generální ředitel VS ČR Simon Michailidis a další) a

poslanců. Cílem semináře bylo prezentovat návrhy legislativních změn ke snížení trestní represe. Pět návrhů, které jsou realizovatelné v horizontu dvou let a

mají potenciál snížit míru uvěznění v ČR, přednesl Jakub Drápal z Právnické fakulty Univerzity Karlovy.

Stanovisko AOOV k návrhu zákona o registrovaném sociálním podniku - AOOV přivítala návrh zákona o registrovaném sociálním podniku a o změně
souvisejících zákonů, který připravilo Ministerstvo práce a sociálních věcí. Návrh zavádí pojem registrovaný sociální podnik (RSP) a zakotvuje prostředky k

podpoře sociálního podnikání. AOOV připravila několik připomínek, zejména navrhuje začlenit do zákona osoby ve výkonu trestu odnětí svobody s cílem

usnadnit jim návrat na pracovní trh.

AOOV a další neziskové organizace ve spolupráci s politiky vyjednaly částečné zvýšení nezabavitelné částky v roce 2023 - AOOV ve spolupráci s Charitou

ČR, Institutem prevence a řešení předlužení a vládními politiky domluvila kompromis, který zvyšuje alespoň částečně nezabavitelnou částku v roce 2023 a

pomůže tak mnoha lidem vyrovnat se s rostoucími náklady a zároveň splácet své dluhy

Souhrn mediálních výstupů:

Facebook: 69 příspěvků

Počet článků v médiích (tisk+online): přes 60

TV reportáž: 4 (3 x TV NOVA, 1x ČT)

Rozhlas: 4

Celkový počet výstupů v médiích: přes 70

Web AOOV: 19 článků

Akce:

Seminář v PSP ČR pod záštitou Marka Bendy (ODS)

Mluvčí - Marek Benda, Lenka Bradáčová, Jakub Drápal, Karel Dvořák, Martin Lýsek, Andrea Matoušková, Simon Michailidis, Antonín Stanislav



36 účastníků – Libor Vávra, šéf Soudcovské unie, Klára Šimáčková Laurenčíková, vládní zmocněnkyně pro lidská práva, poslanci, zástupci NNO, IKSP a další

odborníci napříč institucemi

Zástupci médií: Česká televize, CNN Prima News, Český rozhlas, ČTK, Deník

Mezioborová setkání I. a II. - AOOV uspořádala dvě mezioborová setkání v rámci projektu Zlepšení přístupu k postpenitenciární péči – databáze

poskytovatelů služeb. Setkání se zúčastnili odborníci z Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR, z Probační a mediační služby, praktici z věznic a

neziskových organizací, sociální kurátoři, lidé s žitou zkušeností a další. Cílem bylo připravit strukturu letáku a databáze poskytovatelů služeb, která by měla

sloužit ke zlepšení vzájemné komunikace a spolupráce při zajištění postpenictenciárních služeb konkrétním klientům. Snahou je usnadnit přístup k

informacím o poskytovaných službách pro všechny, kteří pracují s lidmi ve výkonu a po výkonu trestu.

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ
Podporujeme spolupráci aktérů v oblasti veřejné správy, nevládního sektoru, komerční i akademické sféry s cílem vytvářet funkční partnerství zacílená na

zefektivnění systému trestní justice.

GŘ VS ČR: AOOV úzce spolupracuje s Vězeňskou službou ČR. Na pravidelných setkáních jsme společně diskutovali řadu aktuálních témat. S GŘ VS ČR jsme

rovněž průběžně konzultovali projekt Zlepšení přístupu k postpenitenciární péči, v rámci kterého jsme vyvinuli prototyp databáze poskytovatelů služeb

penitenciární a postpenitenciárnípéče.

Iniciativa Za bydlení – zákon o podpoře v bydlení, nastavení Pravidel spolufinancování evropských fondů na programové období 2021– 2027 a návrat 10 %

alokace (270 mil. eur) z Fondu soudržnosti zpět do Evropského sociálního fondu plus.

Běh se žlutou stužkou – AOOV partnerem běhu YRR i v roce 2023. Z členských organizací AOOV, pozorovatelů a čestných členů vyběhlo na trať 51 běžců a z

toho 10 klientů s trestní minulostí.

Platforma pro sociální bydlení: spolupráce na přijetí Zákona o podpoře v bydlení



ZASTOUPENÍ V PRACOVNÍCH SKUPINÁCH A PORADNÍCH

ORGÁNECH

Asociace byla v roce 2023 zastoupena:

● Pracovní skupina pro Efektivní trestní justici (dříve PS k trestní politice a koordinaci opatření ke snižování recidivy v ČR, pod Radou vlády pro
lidská práva) – Iveta Součková

● Pracovní skupina pro děti vězněných rodičů Zmocněnkyně pro Lidská práva – Jaroslav František Žák

● Pracovní skupina pro dekriminalizaci drogové politiky – Jana Smiggels Kavková, Jaroslav František Žák

● Pracovní skupina pro tvorbu Strategie vůči nestátním neziskovým organizacím na léta 2021-2030 – Jana Smiggels Kavková

● Platforma programového partnerství pro zaměstnanost a adaptabilitu pro implementaci priority 1 / specifických cílů 1.1, 1.3 a 1.4
Operačního programu Zaměstnanost plus - Kateřina Jírová

● Trh práce Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 - Lenka Ouředníčková

Členové Asociace jsou zastoupeni:

● Výbor proti mučení – Lenka Ouředníčková (RC), Pavel Zvolánek (VDP)  

● Rada vlády pro lidská práva - Dagmar Doubravová (RC)

Členské organizace AOOV jsou zastoupené v dalších platformách a pracovních skupinách, například v poradních komisích ředitelů věznic a jiných. V přehledu
výše jsou uvedeny pouze ty platformy a pracovní skupiny, se kterými Asociace v roce 2023 aktivně spolupracovala.



ČLENSKÁ ZÁKLADNA KE DNI 31.12.2023
Členové Asociace:

Český helsinský výbor, z.s.

Mezinárodní vězeňské společenství, z.s.

Nová šance, z.s.

Společnost Podané ruce o.p.s.

Romodrom o.p.s.

RUBIKON Centrum, z.ú.

Institut pro restorativní justici, z.s.

Centrum podpory podnikání Praha, o.p.s.

SOU Vinařice

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.

Charita Česká Kamenice

Diecézní charita Brno - Oblastní Charita Třebíč

Proxima Sociale o.p.s.

KOTEC o.p.s.

SANANIM z.ú.

RATOLEST BRNO, z.s.

Pozorovatelé:

Vězeňská duchovenská péče, z.s.

Asociace poskytovatelů adiktologických služeb, z.s. (APAS)

Čestní členové:

Mgr. Jiří Mertl, Ph.D., výzkumník

PhDr. Miroslav Scheinost, IKSP, Česká kriminologická společnost



ORGÁNY ASOCIACE
KE DNI 31.12.2023

Tým:

Zuzana Tinglová, tajemnice (od 09/2020)

Věra Víchová, sekretariát a projektová manažerka (od 1. 9. 2022)

Bára Kiliesová, PR manažerka (od 1. 7. 2021)

Veronika Ferto, fundraiserka (od 1.9. 2022)

Tereza Dleštíková, policy officerka (od 1.9. 2022)

Výbor:

Jana Smiggels Kavková, RUBIKON Centrum (od 30.11.2020), předsedkyně

Romana Dimmrothová, Ratolest BRNO (od 3.7.2023)

Vojtěch Betka, Sananim (od 30.11.2021)

Jaroslav František Žák, Oblastní charita Třebíč – program AL PASO (od

30.11.2021)

Kontrolní komise:

Štěpánka Kecková, Charita Česká Kamenice (od 29. 3 2022), předsedkyně

Komise

Gabriela Kabátová, Mezinárodní vězeňské společenství, z.s. (od

30.11.2020), členka Komise

Petr Novák, Nová Šance, z.s. (od 17.3.2021), člen Komise

Lobbingový tým:

AOOV zřídila v roce 2022ve spolupráci s RUBIKON Centrem lobbingový

tým, ve kterém jsou zapojeny spolupracující organizace České priority a

Frank Bold.



PRACOVNÍ SKUPINY
Asociace disponuje odbornými pracovními skupinami (PS): PS Dluhy, PS Osobnost, chování a vztahy, PS Závislosti, PS Bydlení a Zaměstnanost a PS

Probační programy.

Skupina Bydlení a Zaměstnanost
Zabývá se problematikou bydlení. Jejím cílem je podílet se na zvyšování dostupnosti standardního bydlení pro propuštěné osoby, a to zejména
prostřednictvím podpory rozvoje sociálního bydlení založeného na přístupu housing first. V rámci problematiky zaměstnanosti se skupina zabývá
rozvojem podmínek financování služeb poskytovaných osobám ve vězení, propuštěným osobám a jejich rodinám.

Skupina Dluhy
Usiluje o to, aby dluhové poradenství bylo poskytováno v odpovídající kvalitě a rozsahu všem osobám ve výkonu trestu odnětí svobody. Cílem
pracovní skupiny je, aby byl sjednocen přístup poskytovaného dluhového poradenství pro osoby ve VTOS.

Skupina Osobnost, chování a vztahy
Zaměřuje se na téma rodičovství odsouzených, podporu a udržení jejich rodinných a sociálních vazeb nejen ve VTOS. Připravuje pracovní online
setkání organizací z celé ČR, které se těmto tématům věnují, s cílem sdílet, inspirovat se navzájem a také formulovat doporučení pro rozvoj tohoto
opomíjeného tématu, které má zásadní vliv na recidivu i desistenci.

Skupina Závislosti
Zabývá se zejména problematikou individuálního přístupu k ukládání trestních sankcí osobám se závislostní problematikou a ukládáním přiměřených
povinností u podmíněného propuštění těchto osob. Skupina usiluje o to, aby cílem sankcí a uložených povinností byla zejména motivace osoby ke
změně chování, k řešení problémů se závislostí. V rámci uložených povinností navrhuje například nařídit nástup na předjednaný odborný povýstupní
program.

Skupina Probační programy
Zabývá se především problematikou kvality a udržitelnosti probačních programů poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi s důrazem na
otázku stabilního finančního zajištění a koncepci dlouhodobého rozvoje.



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem našim členům a pozorovatelům

za společnou a neúnavnou práci v Asociaci,

všem našim partnerům a dárcům

za spolupráci a podporu.



Účetní závěrka 2023

ROZVAHA
AKTIVA (zaokrouhleno v tis. Kč) k 1.1.2023 k 31.12.2023

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 3 309 4 708

B.I. Zásoby celkem 0 0

B.II. Pohledávky celkem 57 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3 251 4 708

B.IV. Jiná aktiva celkem 0 0

AKTIVA celkem 3 309 4 708



PASIVA (zaokrouhleno v tis. Kč) k 1.1. 2023 k 31.12. 2023

A. Vlastní zdroje celkem 3 214 2 484

A.I. Jmění celkem 3 155 2 407

A.II. Výsledek hospodaření celkem 60 77

B. Cizí zdroje celkem 95 2 224

B.I. Rezervy celkem 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 95 2 109

B.IV. Jiná pasiva celkem 0 115

PASIVA celkem 3 309 4 708



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (k 31.12.2023)

NÁKLADY (zaokrouhleno v tis. Kč)

I. Spotřebované nákupy a služby 311

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0

III. Osobní náklady 1 705

IV. Daně a poplatky 0

V. Ostatní náklady 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0

VII. Poskytnuté příspěvky 0

VIII. Daň z příjmů 0

Náklady celkem 2 016



VÝNOSY (zaokrouhleno v tis. Kč)

I. Provozní dotace 1 198

II. Přijaté příspěvky 80

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 8

IV. Ostatní výnosy 807

V. Tržby z prodeje majetku 0

Výnosy celkem 2 093

Výsledek hospodaření před zdaněním 77

Výsledek hospodaření po zdanění 77


